
Aktivity v roce 2017  |  1

Výroční zpráva 2017 
Každý příspěvek, i ten sebemenší,

nám pomáhá pomáhat.



Aktivity v roce 2017  |  3

Úvodní slovo
Vážení a milí věrní dárci, 
příznivci a přátelé naší o.p.s. Život dětem, 

rok se s rokem sešel a nastalo období, kdy píšeme 
další výroční zprávu.  Opětovně máme velikou ra-
dost, že můžeme společně s Vámi zrekapitulovat 
a připomenout si další úspěchy v pomoci nemocným 
dětem, které jsme uskutečnili díky velkému 
množství laskavých dárců z řad široké veřejnosti 
a společností. Zorganizovali jsme mnoho hezkých 
nových projektů, ale také našich tradičních 
projektů, kterým se věnujeme řadu let.  

Nesmírně nás těší, že nám i v roce 2017 přibylo 
mnoho nových dárců, díky kterým můžeme 
pomáhat více a tím obdarovat mnoho dalších 
nemocných dětí z celé České republiky.  

Finanční prostředky jsou potřeba stále, nové 
sponzory a dárce přijímáme každým rokem 
s otevřenou náručí a nesmírně si vážíme všech 
našich dárců, příznivců a podporovatelů z řad 
široké veřejnosti i společností. 

Věříme, že společně s Vámi se nám podaří 
i v následných letech učinit další vážně nemocné 
děti šťastnějšími a radostnějšími, protože pomáhat 
druhým, dělat věci společně a vzájemně si pomáhat, 
je velmi krásné. 

Srdečně děkujeme všem našim příznivcům za la-
skavou a milou spolupráci, za důvěru v naši činnost, 
které si nesmírně vážíme. Děkujeme všem našim 
dlouholetým sponzorům i stovkám anonymních dárců, 
občanům naší krásné České republiky, kteří nám dávají 
možnost pomáhat vážně nemocným dětem. 

Srdečné poděkování patří také umělcům, hercům, 
zpěvákům a všem dobrým lidem, kteří podporují 
naše aktivity a samozřejmě také středním 
a základním školám, jejím studentům, žákům, 
profesorům a učitelům za obětavou práci a podporu 
našich sbírkových projektů. 

Máme Vás moc rádi a těší nás, že jste stále s námi, 
že Vás neustále přibývá a že nám pomáháte 
pomáhat!

S láskou a úctou

Anna Strnadová
předsedkyně správní rady



4  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  5

Aktivity v roce 2017
Sbírkové projekty
Sbírky patří k našim dlouholetým, tradičním 
a velmi oblíbeným projektům, kterým se věnujeme 
od samého počátku našeho založení a jsou 
prezentovány a medializovány jako „Srdíčkové 
dny“. Srdíčkové dny se dostaly do povědomí široké 
veřejnosti a představují pro lidi dobročinnou akci, 
která probíhá třikrát ročně na jaře, na podzim 
a v zimě. Pokaždé přináší překvapení pro lidi, kteří 
jsou na ulicích oslovováni studenty středních škol. 
Ti jim nabízejí drobné předměty s usměvavým 
sluníčkem, které je naším symbolem pro štěstí 
a současně logem.

Zakoupením našich sbírkových předmětů lidé 
pomáhají vážně nemocným dětem a navíc mohou 
potěšit své blízké drobným dárkem, který v sobě 
nese krásné poselství pomoci těm nejmenším. 

Výtěžek sbírek byl stejně jako v předchozích 
letech i v roce 2017 použit na nákup zdravotních 
pomůcek, invalidních vozíčků, zdravotních kočárků, 
úhradu ošetřovacího materiálu, ozdravných 
a rehabilitačních pobytů pro vážně nemocné děti, 
které jsou stabilně odkázány na domácí péči svých 
rodičů a současně na nákup potřebného vybavení 
pro stacionáře a další zařízení pečující o nemocné 
a postižené děti. Výtěžek ze zimního sbírkového 
projektu putoval jako každým rokem také 
na podporu vzdělání.



6  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  7

Srdíčkové dny
Jarní Srdíčkové dny 
se konaly v týdnu od 20. do 24. března na území 
celé České republiky. Lidé si mohli zakoupit naše 
oblíbená srdíčka za 20 Kč a různobarevné propisky 
za 30 Kč.

V rámci jarních Srdíčkových dnů nám pomáhalo 389 stře-
dních škol, učilišť i základních škol s 4 158 dobrovolníky.

Podzimní Srdíčkové dny 
se konaly v týdnu od 18. do 22. září v celé naší 
republice. Dobrovolníci veřejnosti nabízeli zcela 
nové magnetky se zvířátky za 30 Kč nebo přívěsky 
se žetonem do nákupního vozíku za 35 Kč. 

Při podzimních Srdíčkových dnech se do sbírky 
zapojilo 386 středních škol, učilišť a základních škol 
s 4 568 dobrovolníky.

Zimní Srdíčkové dny, 
jejichž výtěžek je určen také na podporu vzdělání, 
se konaly v týdnu od 4. 12. do 8. 12. po celé 
České republice. Dobrovolníci veřejnosti nabízeli 
barevná srdíčka, oblíbené magnetky se zvířátky 
a propisovací tužky, vše za 30 Kč a také dárkové 
balení porce kávy v jutovém sáčku za 40 Kč. 

Tuto sbírku podpořilo 241 středních škol a učilišť 
a 3 176 studentů. 

Dále se do sbírek v roce 2017 zapojilo 670 
základních škol v celé České republice.

Velmi nás těší, že se Srdíčkových dnů pravidelně 
zúčastňují i žáci základních škol, kteří se tak učí 
pomáhat svým kamarádům.

Velkou pomocí je také zapojení firem do 
Srdíčkových dnů.  Sbírkové předměty si tak 
mohou koupit i ti, kteří jsou v dopoledních 
hodinách v zaměstnání.

Všem dobrovolníkům i laskavým lidem, kteří 
si pravidelně sbírkové předměty zakupují, 
patří velké poděkování. 



8  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  9

Poděkování

Srdečně děkujeme za dlouholetou spolupráci při realizaci sbírkových projektů panu Janu Městkovi  
z Českého rozhlasu a panu Otakarovi Brouskovi ml. za realizaci anoncí na Srdíčkové dny.

Další poděkování patří mediálním partnerům za laskavou podporu a pomoc.



10  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  11

Velmi nás těší, že naše o.p.s. Život dětem byla 
v roce 2014 vybrána zaměstnanci výrobních 
závodů Škoda Auto ČR jako partner pro 
Zaměstnanecké sbírky v letech 2014–2015. Rokem 
2016 bylo započato 2. kolo zaměstnaneckých 
sbírek, které trvá až do roku 2018 a my jsme velmi 
potěšeni, že můžeme být opětovně jeho součástí.  

Ve spolupráci se Škoda Auto a.s. jsme v loňském 
roce pro nemocné děti získali 1 167 566 Kč. 

29 vážně nemocných dětí se v loňském roce dočkalo 
finanční podpory v celkové hodnotě 1 167 566 Kč 
díky zaměstnanecké sbírce, která probíhá ve Škoda 
Auto. Celkem za 4 roky je to již 3 195 387 Kč.

Máme velkou radost a velmi si ceníme důvěry 
a pomoci zaměstnanců Škoda Auto a moc nás těší, 
že počet dárců stále roste. 

V roce 2017 jich bylo už 909, což je o 164 dárců 
více než v roce předchozím. Za všechny rodiny dětí 
skutečně moc a moc děkujeme. Získané finance ze 
sbírky byly v průběhu loňského roku využívány podle 
individuálních potřeb dětí tak, aby jim zakoupené 
zdravotní pomůcky či uhrazené rehabilitační 
pobyty co nejvíce pomohly v jejich léčbě, zlepšení 
zdravotního stavu a kvality života.

Spolupráce probíhá od roku 2014, kdy se organizace 
Život dětem stala součástí projektu společnosti 
Škoda Auto a Odborů KOVO, jenž v rámci 
zaměstnaneckých sbírek přispívá na dobročinné 
účely. Sbírky probíhají formou pravidelných 
měsíčních srážek ze mzdy zaměstnanců. Vybraná 
částka je následně firmou Škoda Auto navýšena 
o dalších 80 % a směřuje k vážně nemocným dětem 
v regionech výrobních závodů Škoda Auto.

Díky těmto pravidelným příjmům máme možnost 
plánovat s rodiči vážně nemocných dětí a následně 
realizovat náročnější a dlouhodobé projekty. Rodiče 
se mohou plně věnovat péči o své nemocné děti 
a radovat se z pokroků a zlepšení, která pravidelná 
pomoc jejich dětem přináší. V loňském roce finance 
ze Škoda Auto směřovaly zejména k dětem s dětskou 
mozkovou obrnou a dalšími neurologickými 
onemocněními, zvýšil se, bohužel, také počet 
onkologicky nemocných dětí a dětí po onkologické 
léčbě, která není vždy bez následků.

Spolupráce se společností  
Škoda Auto stále pokračuje



12  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  13

žluté srdíčko s logem naší společnosti, miminko 
držící zelené srdíčko, miminko držící fialové srdíčko, 
miminko držící modré srdíčko, samolepka se srdíčky 
s logem naší společnosti a také naše oblíbené CD 
„Srdci blíž. Novým předmětem je modré srdíčko se 
žlutým logem naší o.p.s. Život dětem. 

Samolepky jsou označeny názvem projektu „Dávám 
srdce dětem“.  Jsou na pobočkách České pošty 
k dispozici u přepážek, kde je umístěn také letáček 
s anoncí projektu. Letáčky jsou umístěny i na jiných 
místech v prostorách jednotlivých poboček.

Dávám srdce dětem je projektem, který je 
realizován za laskavé podpory České pošty. Cílem 
tohoto krásného projektu je získat finanční 
prostředky na pomoc vážně nemocným dětem 
v domácí péči svých rodičů. Projekt byl zahájen 
1. 8. 2012 a probíhá celoročně na pobočkách České 
pošty formou prodeje charitativních samolepek 
v ceně 30 Kč, oblíbených srdíček v barvách 
České pošty za 30 Kč a CD Srdci blíž s vánočními 
koledami v ceně 50 Kč. V roce 2017 jsme výtěžek 
v celkové výši 1 337 392 Kč použili na pomoc 
vážně nemocným dětem spinální svalovou atrofií, 
dětskou mozkovou obrnou, autismem a dětem 
s kombinovaným postižením. Díky laskavé pomoci 
pracovníků České pošty a zásluhou laskavých lidí, 
kteří si samolepku, srdíčko nebo CD zakoupili, jsme 
mohli zakoupit zdravotní pomůcky, léky, ošetřující 
materiál, speciální výživu a také dětem uhradit 
rehabilitační a ozdravné pobyty k usnadnění 
každodenního života dětí.

V roce 2017 bylo v prodeji šest druhů samolepek, 
na kterých je vyobrazeno miminko, držící červené 
srdíčko s logem naší společnosti, miminko držící 

Tímto srdečně děkujeme České poště s.p. a jejím zaměstnancům  
za laskavou pomoc, který je pro vážně nemocné děti velmi důležitá. 

Projekt Dávám srdce dětem
na pobočkách České pošty stále pokračuje.  

V roce 2017 nemocným dětem přinesl   
krásnou částku ve výši 1 337 392 Kč.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

ZD_samolepka_final_tisk.indd   1 9/23/14   5:54 PM



14  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  15

Lidé, kteří mají běžný účet u České spořitelny, mohli již 4. rokem využít k pomoci vážně nemocným dětem 
mobilní aplikaci Melinda. Jejím prostřednictvím mohli přispívat na různé dobročinné projekty neziskových 

organizací. Nechyběla zde ani  o.p.s. Život dětem, která získala celkem 35 813, 51 Kč.

V aplikaci bylo možné nastavit jednorázový příspěvek nebo pravidelný při každé platbě kartou,  
a to zaokrouhlováním platby. 

Mobilní aplikace Melinda

V nabídce jsme měli vše z našeho e-shopu, pro malé 
i velké jsme měli připravené tvořivé a inspirativní 
časopisy zdarma.

Veletrh nabídl návštěvníkům bohatý doprovodný 
program plný workshopů, seminářů a praktických 
ukázek z činnosti neziskovek.

Připraven byl celodenní zábavný i vzdělávací program 
pro děti, návštěvníci se mohli těšit také na slosování 
zajímavých cen, věnovaných samotnými neziskovkami 
a také pestrou nabídku možné spolupráce s nezisko-
vkami v dobrovolnickém centru.

Těší nás, že jsme se zúčastnili 18. veletrhu neziskovek 
NGO Market, který se konal v pražském Fórum 
Karlín (Pernerova 51, Praha 8) a představila přes 250 
neziskových organizací, mezi kterými nechyběla ani 
naše Život dětem, o.p.s.

Návštěvníkům jsme představili naši organizaci a zodpo-
věděli mnoho dotazů. Lidé si měli možnost koupit 
ručně malovaný hrneček s usměvavým sluníčkem z nové 
velikonoční kolekce, který rozsvítí každé ráno a vždy 
dárcům bude připomínat pomoc vážně nemocným 
dětem! Autorkou je výtvarnice Romana Pokorná, kterou 
znáte z pořadu Hobby naší doby s Jiřinou Bohdalovou.

NGO Market 2017
veletrh neziskových organizací

https://shop.zivotdetem.cz/


16  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  17

Ve středu 13. září se na pražském náměstí Míru 
konalo Zábavné odpoledne pro děti i dospělé, které 
odstartovalo další ročník podzimních Srdíčkových 
dnů. Akce nabídla nejen setkání se známi českými 
zpěváky a herci, ale i bohatý program pro děti.

Jsme rádi, že naše pozvání v roce 2017 opět přijala 
řada českých zpěváků a herců. Setkat jste se mohli 
například  s Adamem Mišíkem, Petrem Kolářem, 
Petrou Černockou, Mariánem Vojtko,  Vlastíkem 
Korcem či Pepou Melenem, kteří celé odpoledne 
moderovali a mnohými dalšími umělci. Ti, kteří na 
nám. Míru dorazili, se s nimi mohli vyfotit a získat 
ihned fotografii s podpisem, za což vděčíme 
společnosti Foto Škoda. Děti pobavil klaun Ferda 
a Sněhurka s různými soutěžemi nebo třeba s tolik 
oblíbeným malováním na obličej. Návštěvníky 
potěšili také členové divadla sklep Hana Navarová 
a Jára Vaculík, Taneční studio Andrea nebo Pink 
Angles či Lollipopz.

Vedle hlavního zábavního programu probíhaly také 
preventivní zdravotní akce.  V průběhu odpoledne 
se návštěvníkům věnovali dermatologové z Fakultní 
nemocnice Královské Vinohrady, kteří jim zdarma 
zkontrolovali pihy a mateřská znaménka. Dětští 
návštěvníci mohli využít specialistů z Ortoptiky 
dr. Očka a nechat si prohlédnout svůj zrak.

Pro dospělé bylo připraveno posezení s občerstvením 
– domácí koláče od studentů ze Středního odborného 
učiliště gastronomie z Prahy 10 a káva či čokoláda 
B-rink. Výtěžek z prodeje koláčků a kávy byl věnován 
vážně nemocným dětem.

Vážně nemocné děti mohli lidé podpořit také 
nákupem našich sbírkových předmětů. Mezi nimi 
nemohla chybět nová série oblíbených magnetek 
se zvířátky. Právě tyto magnetky spolu s přívěsky 
studenti z celé republiky prodávali v následném 
týdnu od 18. 9. do 22. 9. v rámci Srdíčkových dnů.

Cílem sbírky bylo za získané finance nakoupit po-
třebné zdravotní a rehabilitační pomůcky, zdravotní 
materiál, speciální výživu, ozdravné, rehabilitační 
pobyty a další potřebná vybavení a pomoci tak 
nemocným dětem v jejich 
léčbě. Onemocnění dětí 
zasáhne vždy celou rodinu, 
která musí do péče 
investovat spoustu času 
a peněz, a my se jim 
snažíme ulehčit jejich 
nelehké životní osudy.

Zábavné odpoledne pro děti i dospělé
na podporu zářijových Srdíčkových dnů

se spoustou známých osobností

http://www.zivotdetem.cz/c/projekty/#Zabavne-odpoledne-pro-deti-a-dospele
http://www.zivotdetem.cz/c/projekty/#Srdickove-dny-–-sbirka
http://www.zivotdetem.cz/c/projekty/#Srdickove-dny-–-sbirka
https://shop.zivotdetem.cz/kategorie/magnetky?locale=cs
https://shop.zivotdetem.cz/kategorie/magnetky?locale=cs


18  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  19

Rok se s rokem sešel a již 6. listopadu jsme odstar-
tovali další ročník charitativní sbírky Srdcem dětem 
v prodejnách společnosti Lidl. Tento sbírkový pro-
jekt organizujeme s velkou podporou společnosti 
Lidl a jejich laskavých zaměstnanců a zákazníků. Již 
po sedmé si kladl za cíl získat co nejvíce finančních 
prostředků na pomoc vážně nemocným dětem 
z celé České republiky.

Zákazníci se mohli do sbírky v prodejnách Lidl zapojit 
zakoupením samolepky ve tvaru srdce s logem 
projektu v hodnotě 30 korun. Lidé, kteří si nemohli 
zakoupit samolepku projektu přímo v prodejnách 
Lidl, měli novou možnost, jak pomoci nemocným 
dětem – mohli si koupit virtuální samolepku/srdíčko 

online v aplikaci app.srdcedetem.cz/chci-pomoci za 
jakoukoliv částku, minimálně za 30 Kč. Platit mohli 
pomocí své platební karty. Vše bylo zabezpečené 
díky platební bráně od České spořitelny. Sbírka 
trvala do 19. listopadu.

Za celou dobu spolupráce se díky sbírce Srdce dětem 
podařilo do konce roku 2017 zlepšit život již více 
než 2 436 nemocných dětí. V rámci projektu Srdce 
dětem 2017 jsme pro nemocné děti získali úžasných 
25 000 000 Kč. Přitom od zákazníků jsme do sbírky 
obdrželi 24 117 928 Kč a společnost Lidl tuto krásnou 
částku doplnila na rovných 25 miliónů korun.

Sbírka v prodejnách Lidl
vynesla pro nemocné děti rekordní částku 25 milionů korun



20  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  21

Velmi nás těší a máme obrovskou radost z toho, kolik 
hodných a milých lidí si každoročně v předvánočním 
období v prodejnách Lidl samolepku za 30 Kč 
zakoupí. Je to opravdu úžasné, když lidé spojí svá 
srdce pro dobro druhých, v našem případě pro 
dobro vážně nemocných dětí.

Zorganizovat takovou sbírku není snadné, o to 
více si vážíme všech, kteří se na sbírce každoročně 
podílejí. Patří k nim srdeční zaměstnanci společnosti 
Lidl (laskaví lidé v kancelářích a za pokladnami), 
ale také milí zákazníky, kterým patří velký dík, bez 
nich by tato obdivuhodná pomoc nebyla možná.

Za rodiny nemocných dětí srdečně děkujeme ve-
dení společnosti Lidl, všem jejím zaměstnancům 
a samozřejmě laskavým zákazníkům za mimo-
řádnou pomoc.

Komu sbírka pomáhá:
Sbírka pomáhá dětem s vážným onemocněním, 
jako je například spinální svalová atrofie a dys-
trofie, dětská mozková obrna, cystická fibróza, 
mukopolysacharidóza, autismus, nemoc motýlích 
křídel, dětem s kombinovaným a onkologickým 
onemocněním. Získané finanční prostředky putují 
na úhradu jejich léčby, zdravotních a kompenzačních 
pomůcek, přístrojů a dalšího potřebného k jejich 
uzdravení a také ke zlepšení kvality života těchto 
dětí. Za předchozích sedm ročníků sbírky Srdce 
dětem jsme od společnosti Lidl a jejich laskavých 
zákazníků získali 103 265 947 Kč.     

Skutečně velmi děkujeme!

Filosofie prodeje společnosti Lidl je založena na 
vlastních produktech, prodávaných pod vlastními 
značkami. Veškerý sortiment zboží podléhá neustále 
přísné kontrole kvality a pouze dodavatelé, kteří 
tyto vysoké normy kvality splňují, mohou své zboží 
do Lidlu dodávat. Důležitou zárukou čerstvosti 
všech potravin je krátká dodací cesta a okamžitá 
překládka zboží.

Společnost Lidl pro své zákazníky připravuje 
pravidelné tematické týdny. Kromě potravinářského 
sortimentu jsou v rámci těchto akcí nabízeny také 
potřeby pro domácnost, kancelář, sport, zábavu 
nebo kutilství.

Více informací naleznete na: 
www.lidl.cz
www.facebook.com/lidlcesko
www.instagram.com/lidlcz
www.youtube.com/user/LIDLCeskaRepublika



22  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  23

Velmi nás těší, že jsme mohli být již potřetí součástí 
projektu Hitrádia City Rozsviťte s námi Prahu 
aneb Každý může mít svou žárovku. V roce 2017 
pomohl dětem hospitalizovaným na Jednotce 
intenzivní a resuscitační péče (JIRP) Kliniky 
dětského a dorostového lékařství VFN v Praze. 
JIRP potřebovala sestavu 8 kusů infúzních pump 
a dokovací stanici pro tyto pumpy v celkové ceně 
236 000 Kč. Díky laskavým dárcům – posluchačům 
Hitrádia City se nakonec podařilo získat daleko 
vyšší částku ve výši 480.590,55 Kč. Mohli jsme tak 
klinice zakoupit větší počet infuzních pump. 

Infuzní pumpy jsou nezbytné pro správné 
a nepřetržité podávání léků a infuzních roztoků 
nemocným dětem a nejsou výjimkou případy, 
kdy je pro péči o jedno dítě potřeba 10 nebo i 15 
infuzních pump.

JIRP  podporujeme mnoho let, pro děti jsme 
zakoupili lékařské přístroje a další vybavení za více 
než 21 miliónů korun.  Toto oddělení poskytuje 
péči v různých oblastech. Především se zde starají o 
děti s dědičnými poruchami metabolismu. Zaměřují 

Rozsviťte s námi Prahu
se zde jako jediní v republice na léčbu dětí, u nichž 
selhaly nejdůležitější životní funkce a umí zde po 
určitou dobu nahradit funkce srdce i plic. Provádí 
se zde i tělová hypotermie u novorozenců, kteří 
prodělali nedostatek kyslíku. K těmto zákrokům 
je potřeba celá řada speciálních přístrojů jako 
jsou monitory životních funkcí, přístroje pro 
umělou plicní ventilaci, speciální lůžka, inkubátory 
a v neposlední řadě právě infuzní pumpy.

Velmi nás těší, že jsme v roce 2017 mohli sbírku 
na pomoc klinice zaštítit. 

Celý charitativní projekt vyvrcholil o prvním 
adventním víkendu, kdy se na Staroměstském 
náměstí rozsvěcel vánoční strom. Na pódiu 
vystoupili moderátoři pořadu Dobré ráno, 
Praho! na Hitrádiu City, Vojta Efler a Iva Lecká. 
Ti slavnostně předali šek s částkou, kterou se 
podařilo vybrat díky všem, zástupcům Kliniky 
dětského a dorostového lékařství. 



24  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  25

1 158 000 Kč od Alza.cz  
a jejich zákazníků pro naši společnost 

Alza.cz nabídla v pátek 3. 11. 2017 nadšencům 
možnost přednostně zakoupit iPhone X v charitativní 
holandské aukci. Rovných 100 % částky nad stan-
dardní pro-dejní cenu, byl věnován na podporu vy-
braných neziskových organizací, mezi kterými byla 
i naše Život dětem, o.p.s. Výsledek aukce nás ohro-
mil – pro nemocné děti jsme získali 1 158 000 Kč!! 

Holandská aukce je druh otevřené aukce, kdy 
dochází k postupnému snižování ceny – v tomto 
případě příspěvku na neziskový sektor, a to 
o 3 000 Kč každý den. To znamená, že v den 
zahájení prodeje půjde iPhone X nakoupit pouze 
s příspěvkem na charitu ve výši 15 000 Kč, druhý 
den 12 000 Kč, atd. až do vyčerpání zásob.

Díky charitativní aukci si mohli lidé pořídit 
iPhone X a navíc podpořit dobrou věc, čímž se 
Alza.cz jednoznačně vymezila vůči nefér jednání 
některých filutů, kteří využívají situace nedostatku 
iPhone X na trhu, telefony skupují a přeprodávají 
za mnohonásobně vyšší ceny.



26  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  27

V sobotu 9. prosince proběhl v rámci vánočních 
trhů na Staroměstském náměstí druhý ročník 
charitativního koncertu s názvem Rádio srdcem 
pro Život dětem, jehož generálním partnerem 
byla společnost Lidl Česká republika v.o.s. V roce 
2016 se koncert konal ve spolupráci s rádiem 
Evropa 2 a nás velmi potěšilo, že se v roce 2017 
do koncertu zapojilo také  rádio Frekvence 1. 
Z tohoto spojení dvou rádií na pomoc nemocným 
dětem jsme byli nadšení.

Charitativní koncert a dětský program s názvem 
Rádio srdcem odstartoval ve 14.00 hod. a trval až do 
19. hodin. Program zahájil nejprve blok nazvaný Pigy 
srdcem, který byl věnován zejména těm nejmenším. 
Populární prasátko Pigy si pro děti připravilo taneční 
a hudební vystoupení a kouzelnická představení. 
Od 16:40 pak přišel na řadu koncert pod záštitou 
rádií Frekvence 1 a Evropa 2. Na něm vystoupila 
kapela Kryštof, Mirai & Poetika, Marek Ztracený, 
Anna K, Sebastian, Peter Aristone a další. Celým 
odpolednem provázeli moderátorské tváře známé 
z rádia, například Jana Knížková, Roman Mikesch, 
Ranní tým Frekvence 1 a další. 

Rádio Srdcem pro Život dětem

doplnit fotografie a také fotografii z jeviště 
předání šeku na 25 000 000 Kč



28  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  29

I v letošním roce Vám představujeme pokračování 
projektu Srdce dětem, jehož hlavním partnerem 
je již po dobu sedmi let společnost Lidl. Od konce 
září jsme jako v předchozích letech každý týden na 
webových stránkách projektu www.srdcedetem.cz  
široké veřejnosti ukázali jedno vážné onemocnění 
dětí společně s natočeným příběhem, aby si lidé 
dokázali představit, co vše pro děti a jejich rodiče 
péče o nemocné dítě obnáší a jak je pomoc pro děti 
nesmírně důležitá. Příběhy lidé mohli sdílet každý 
den svým přátelům, známým a kamarádům na 
facebooku a Twitteru a tím společně s námi pomoci 
upozornit na děti, které naši pomoc potřebují. 

Vysoká návštěvnost webových stránek, sociálních 
sítí a konečný výtěžek sbírky svědčí o tom, že 
veřejnosti osudy dětí nejsou lhostejné a mají nejen 
velký zájem nemocným dětem pomoci, ale také 
opravdu pomáhají.  

Konkrétně zákazníci společnosti Lidl následně 
pomáhali zakoupením samolepky za 30 korun 
v prodejnách společnosti Lidl. Prodej probíhal od 
6. listopadu po dobu dvou týdnů v rámci každoroční 
předvánoční sbírky Srdce dětem.

Dále se do sbírky mohli zapojit další laskaví dárci 
z řad mnoha společností, které jsme projektem Srdce 
dětem a konkrétní pomoci nemocným dětem oslovili.

Srdce dětem  
je krásný projekt, který pomáhá vážně  

nemocným a postiženým dětem v České republice.  
Hlavním partnerem projektu je společnost Lidl.

Výtěžek koncertu byl věnován na pomoc vážně 
nemocným dětem v domácí péči svých rodičů 
z celé České republiky, kterým byly z výtěžku 
zakoupeny nejrůznější kompenzační a zdravotní 
pomůcky, uhrazena speciální léčba, ozdravné 
a rehabilitační pobyty.

Do pomoci se zapojila nejen široká veřejnost, která 
přispívala zasíláním dárcovských sms, zavoláním do 
call centra známým osobnostem nebo zakoupením 
drobného předmětu přímo na místě, ale také dárcovské 
společnosti, které se rozhodly na pomoc nemocným 
dětem přímo na místě darovat nemalé částky.

V závěru koncertu došlo také k předání výtěžku 
ze sbírky Srdce dětem, která již sedmým rokem 
probíhala v obchodním řetězci Lidl. Společnost Lidl 
se stala také generálním partnerem koncertu.

Veškeré podrobnosti ke koncertu  
najdete na www.radiosrdcem.cz

http://www.srdcedetem.cz  
http://www.radiosrdcem.cz


30  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  31

Díky všem těmto laskavým dárcům jsme před Vánocemi už tradičně 
ozdobili „online“ Vánoční strom s logy dárců, kteří se do sbírky zapojili. 

Výše jejich daru byla zveřejněna právě na Vánočním stromu. 



32  |  Výroční zpráva Přehled darů 2017 |  33

Tabulky přehledů za rok 2017
Podpoření jednotlivci a organizace

Již druhým rokem uspořádal z.s. Atletika Človíček v Praze – Vysočanech charitativní běh pro Patrika,  
chlapce z Českých Budějovic, který statečně bojuje se spinální muskulární atrofií. Běh se konal 18. 12. 2017  

a bylo obdivuhodné, že i v tento předvánoční čas, za poněkud nevlídného počasí se sešlo hodně dětí,  
které společně se svými rodiči uběhly vytýčenou trasu a hřál je hezký pocit, že kromě zábavy  

pomohly i svému dnes již kamarádovi Patrikovi. 

Na účet Patrika jsme tak mohli připsat krásnou částku 22 420 Kč. Za Patrika moc děkujeme.

Běh pro Patrika



34  |  Výroční zpráva Přehled darů 2017 |  35

Přehled poskytnutých nadačních  
příspěvků z výtěžku sbírky 2017 
Podpořené žádosti jednotlivců

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Ondřej V. z Libochovice terapie na období 4 měsíců 54 832,00 Kč

Lukáš M z Liberce souhrn potřeb na období 12ti měsíců 100 000,00 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště pojištění vozidla na převoz obdarovaného 12 285,00 Kč

Simona S. z Plumova osobní asistence 25 200,00 Kč

Jakub S. z Liberce částečné financování pol.židličky a kočárku 43 596,00 Kč

Jan a Lea P. z Čerčan sportovní vozík benecykl 51 840,00 Kč

František P. z Heřmaně komplet polohovacího zařízení a podvozku 24 781,00 Kč

Martin K. z Mimoně částečné financování schodišťové sedačky 50 000,00 Kč

Ondřej P. z Třince rehabilitační pobyt na období 3 týdnů 15 000,00 Kč

Oldřich Č. z Krchlebů léčebný program Klim-Therapy 12 747,00 Kč

Antonín F. z Jirkova vozík Benecykl Baby Country 45 470,00 Kč

Agáta S. z Radostíně nad Oslavou vozík Benecykl Max Country 49 050,00 Kč

Adéla P. ze Stříbra přístroj CoaguChek XS s příslušenstvím 23 460,03 Kč

Eliška S. z Brna částečné financování kašlacího asistenta 34 150,00 Kč

Václav K. ze Šumperku komunikátor Voice cue 1 540,00 Kč

Eliška B. z Heřmanova Městce částečné financování automobilu 150 000,00 Kč

Vojtěch Č. z Pardubic ozdravný pobyt 67 270,00 Kč

Eliška G. Z Uherského Hradiště částečné financování zdrav.kočárku 44 430,00 Kč

Nikol Č. z Mělníku mechanický invalidní vozíček 107 737,00 Kč

Linda Š. z Jilemnice rehabilitační program Therasuit 38 500,00 Kč

Eliška M. z Ústí nad Orlicí ozdravný pobyt 40 690,00 Kč

Barbora H. z Dolní Branné doplatek k polohovacímu zařízení Squiggles 7 035,00 Kč

Adam Č. z Dubé vozík Benecykl Baby Country 45 580,00 Kč

Jakub N. z Neratovic šestimeční neurorehabilitační program 20 000,00 Kč

Lukáš N. Stará Boleslav zdravotní kočárek 13 860,00 Kč

Veronika C. z Písku ozdravný pobyt 54 150,00 Kč

Matyáš U. z Břežan částečné financování zdrav.kočárku 35 536,00 Kč

Veronika V. ze Zlína školné v Rehabilitačním stacionáři 26 940,00 Kč

Jiří J. ze Sezimova Ustí částečné fin. přístroje CoughAssist E70 34 150,00 Kč

Diana B. z Nového Jičína doplatek na mech.vozíček Avantgarde 15 400,00 Kč

Daniela N. z Heřmanova u Velké Bíteše ozdravný pobyt 30 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Veronika V. ze Zlína léky, pleny, potraviny, oblečení 30 000,00 Kč

Jan V. ze Šumerku osobní asistence 25 000,00 Kč

Jakub K. z Kroměříže doprava do školy na období 9 měsíců 27 000,00 Kč

Izabela U. z Prahy částečné fin. přístroje CoughAssist E70 35 937,00 Kč

Michaela S. z Podbořan operace Ulzibath 69 000,00 Kč

Rozálie N.M. z Prahy doplatek na mech.vozíček AVIATOR 13 348,00 Kč

Elizabeth Fr.ze Sokolova ozdravný pobyt 34 040,00 Kč

Filip E. z Hradce Králového částečné fin. přístroje CoughAssist E70 34 150,00 Kč

T. Strýček z Ostravy ozdravný pobyt 47 798,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren výuka klavíru 16 200,00 Kč

Adéla N. z Holešova ozdravný pobyt 33 350,00 Kč

Denis H. z Vyskytné nad Jizerou televizor 14 999,00 Kč

Petr P. z Prahy speciální potraviny 6 000,00 Kč

David U. a Laura S. z Jihlavy postele s matracemi 32 108,00 Kč

Markéta O. z Horažďovic spotřebiče 23 727,00 Kč

Daniel B. z Chrudimi terapeutický program v rozsahu 40 lekcí 24 000,00 Kč

Klára K. z Brna neurorehabilitační ambulatní pobyt 48 000,00 Kč

Veronika Ch. ze Zlatých Hor ozdravný pobyt 63 654,00 Kč

Magomed A. z Prahy školné, rehabilitace, plavání 151 250,00 Kč

Sarah a Samuel K. z Prahy ozdravný pobyt 50 000,00 Kč

Aneta K. ze Zlína sportovní vozíček Max Country 56 350,00 Kč

Zuzana M. z Berouna ozdravný pobyt 23 000,00 Kč

Eliška P. z Prahy léčené procedury formou Kosmick.oblečku 22 500,00 Kč

Anna K. z Prahy sportovní vozíček Max Country 67 050,00 Kč

Samuel M. z Berouna ozdravný pobyt 33 000,00 Kč

Adam J. z Klatov doplatek na invalidní vozíček 35 038,00 Kč

Štěpán L. z Tmaně letní pobyt s hiporehabilitačním programem 26 120,00 Kč

Ondřej L. z Poděbrad individuální terapie v AUT - Centru 25 000,00 Kč

Filip Z. z Drozdova sportovní vozíček Junior Country 55 350,00 Kč

Lukáš P. ze Strání zimní vak 5 540,00 Kč

Markéta O. z Horažďovic výměna a dodání krbového skla pro topení 2 984,00 Kč

Sára K. z Hrušovany nad Jevišovkou mixér na mixování stravy 29 143,00 Kč

Petr J. z Morovičan oprava automobilu na převoz obdarovaného 16 974,00 Kč

Petra H. z Písku aistence na období šesti měsíců 60 000,00 Kč

Libor S. s Písku roční kurz Malé jógy a pomůcky na jógu 18 281,00 Kč

Robin R. z Náchoda asistence 20 952,00 Kč

Václav V. z Neratovic částečné financování chodítka 25 571,00 Kč



36  |  Výroční zpráva Přehled darů 2017 |  37

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Bára B. z Červené Třemešné sluchadla 51 600,00 Kč

Jan a Lea P. z Čerčan asistence 40 000,00 Kč

Simona S. z Krumsínova termomasážní lůžko Ceragem 88 000,00 Kč

Alexanda K. z Prahy léčebný program Klim-Therapy 53 469,00 Kč

Patrik P. z Prahy částečné finacování automobilu na převoz 50 000,00 Kč

Lukáš B. z Bohušovice n. O. částečné financování sedačky X Panda 30 000,00 Kč

Radek P. z Rokycan polohovací zařízení Kimba Neo 2 46 316,00 Kč

David P. z Kameničky operace Ulzibath 69 000,00 Kč

Jennifer H. z Pardubic tablet Maxipes a autíčko 6 897,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren školné v baletní škole 7 000,00 Kč

Tomáš K. z Rychnova nad Kněžnou komunikátor 7 140,00 Kč

Štěpán L. z Tmaně logopedické pomůcky 7 794,00 Kč

Matyáš P. z Broumova částečné financování automobilu 80 000,00 Kč

Nela B. z Huslenek náhradní zdroj k ventilátoru 63 283,00 Kč

Samuel J. z Hustopečí částečné financování vertikalizátoru 36 192,00 Kč

Nina U. z Bzence léčba lékem Nusinersen v Německu 1 246 500,00 Kč

David S. ze Svitav částečné fin. reh.programu Klim-Therapy 3 180,00 Kč

Nina U. z Bzence oxymetr a odsávačka 46 827,00 Kč

Filip K. z Milovice sluchadla Unique U330 FP 29 640,00 Kč

Tomáš V. z Frýdku-Místku kolo Rocker Xpert 37 999,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova ozdravná kůra v solné jeskyni 29 000,00 Kč

Daniel V. z Českých Budějovic sociální služby v denním stacionáři 36 000,00 Kč

Jade B. z Prahy částečné financování vertikalizátoru 7 358,00 Kč

Václav J. z Uhlířova polohovací systém MADITA 66 336,00 Kč

Adam P. z Liberce rehabilitační terapie Therasuit 38 500,00 Kč

Martin H. z Říčan ozdravný pobyt 35 666,00 Kč

Roman F. z Hostimi částečné financování automobilu 50 000,00 Kč

Jiří a Petr H. z Koryčan dopravné do speicálních škol 20 000,00 Kč

Erik S. z Prahy ozdravný pobyt na horách 41 000,00 Kč

Nicol P. z Prahy léčební přípravky, potravinové doplňky … 45 120,00 Kč

Ronja K. z Prahy asistence 25 000,00 Kč

Veronika L. ze Srchu sportovní vozíček Max Country 62 050,00 Kč

Šimon P. z Blanska komunikátor 5 540,00 Kč

Karolína H. z Karlových Varů čátsečné financování invalidního vozíčku 34 459,00 Kč

Štěpán a Nela P. z Lanškrounu výuka základů pohybové hygieny, rehabilitace 25 000,00 Kč

Nina U. z Bzence ubytování při hospitalizaci 53 513,00 Kč

Nina U. z Bzence druhá část ubytování při hospitalizaci 21 256,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Valérie P. z Tatenice čátsečné financování vertikalizačního zař. 10 388,00 Kč

Pavel B. z Prahy výuka základů pohybové hygieny, rehabilitace 25 000,00 Kč

Elen P. z Prahy výuka základů pohybové hygieny, rehabilitace 25 000,00 Kč

Lucie H. z Brna pohybová terapie Therasuit 18 396,00 Kč

Veronika K. z Brandýsu nad Labem rekonstrukce koupelny 20 000,00 Kč

Daniel F. z Jeseníku částečné financování zdravotního kočárku 36 465,00 Kč

Aneta D. z Prahy tříkolka Loped 18 710,00 Kč

Leona P. z Rumburku pohybová terapie Therasuit 42 000,00 Kč

Štěpán L. z Tmaně rehabilitace na neurorehabilitační klinice 56 520,00 Kč

Šimon K. ze Svitav operace Ulzibath 69 000,00 Kč

Adam P. z Prostějova částečné financování automobilu 20 000,00 Kč

Anežka M. z Opatovic nad Labem částečné financování zdravotního kočárku 36 466,00 Kč

Michal S. z Prahy částečné financování zdravotního kočárku 36 834,00 Kč

Michal S. z Prahy částečné financování polohovacího zařízení 9 709,00 Kč

Josef A. z Újezdu nad Lesy částečné financování zdravotního kočárku 41 933,00 Kč

Tereza K. z Prahy neurorehabilitační pobyt 13 800,00 Kč

Matouš Michal N. z Prahy nedirektivní terapie hrou 12 000,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren školn ve speciální základní škole 32 500,00 Kč

David M. z Jinočan částečné financování invalidního vozíčku 25 798,00 Kč

Tomáš G. Ze Strakonic částečné financování zdravotního kočárku 12 935,00 Kč

Nikola V. z Opatovic nad Labem částečné financování zdravotního kočárku 30 000,00 Kč

Zuzana B. ze Střihova sportovní vozíček Max Country 51 050,00 Kč

Barbora M. z Vřesiny u Bílovce léčebný program Klim-Therapy 35 000,00 Kč

Václav P. z Hradce nad Svitavou pčíspěvek na pohybový přístroj Motomed 23 432,00 Kč

Pavel L. z Plzně doplatek na polohovací zařízení Kimba Neo 4 020,00 Kč

Nikolas J. z Třebíče částečné financování zdravotního kočárku 33 031,00 Kč

Tereza K. z Bíliny částečné financování silničního podvozku 16 410,00 Kč

Natálie F. z Ostravy částečná úhrada invalidního vozíčku 7 445,00 Kč

Kristýna F. z Ostravy částečné úhrada invalidního vozíčku 7 445,00 Kč

Adam M. z Opavy koloběžka 3 688,00 Kč

Tereza K. z Prahy rehabilitační pomůcky 6 470,00 Kč

Natálie S. z Rychvaldu ozdravný pobyt 51 827,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren asistence v základní škole 5 508,00 Kč

Adam K. z Dubé potravinové doplňky 7 195,00 Kč

Maroš S. z Hluku dopravné do školy 15 000,00 Kč

Karolina K. z Chaloupek dopravné do školy 10 000,00 Kč

Anna K. u Kamenného Újezdu osobní asistence na období 10ti měsíců 50 000,00 Kč



38  |  Výroční zpráva Přehled darů 2017 |  39

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Filip G.  z Litoměřic doplatek na elektrický vozíček 14 116,00 Kč

Kateřina L. z Kavriánova hudební pomůcky 9 499,00 Kč

Daniel T. z Pěnčína asistence 25 025,00 Kč

Mikuláš S. z Prahy ozdravný pobyt 31 540,00 Kč

Adam M. z Opavy potravinové doplňky 10 695,00 Kč

Adéla M. z Ústí nad Labem částečné financování koupelnového lehátka 14 947,00 Kč

Zlata B. z Brna částečné financování polohovacího zařízení 9 057,00 Kč

Barbora P. z Blatnice pod sv. Antonínem zdravotní židle Therapia 16 819,00 Kč

Vojtěch T. z Neveklova doplatek k lymfodrenážním kalhotům 4 112,00 Kč

Štěpán N. z Hradce Králové částečné financování zdravotního kočárku 48 286,00 Kč

Kristýna P. z Litoměřic částečné financování letního tábora 5 500,00 Kč

Tereza H. z Koryčan zdravotní matrace 4 520,00 Kč

Tereza H. z Koryčan zdravotní židle  2 750,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova chůvička 3 199,00 Kč

Lukáš K. z Chomutova pobytový letní tábor 15 000,00 Kč

František Z. z Malonty tříkolka Loped 18 520,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova ošetřovací materiál 20 000,00 Kč

David S. ze Svitav částečné financování rehabilitačního programu 34 820,00 Kč

Veronika K. z Brandýsu nad Labem plyšová hračka 700,00 Kč

Adéla M. z Ústí nad Labem adaptéry na Maxi Cosi 7 810,00 Kč

Matěj M. z Horoušan Motomed Viva repasovaný 45 000,00 Kč

Lukáš J. z Kralup nad Vltavou doplatek ke kašlacímu asistentu 35 937,01 Kč

Matěj Š. z Liberce terapie Therasuit 55 600,00 Kč

Karolina a Miriam W. z Rychvaldu léčebný a rehabilitační program 40 076,00 Kč

Filip K. z Prahy sportovní vozíček 41 350,00 Kč

Alex W. z Hrádku nad Nisou sportovní vozíček 59 860,00 Kč

Jan M. z Prahy terapeutická péče na období 9 měsíců 50 000,00 Kč

Karolina a Miriam W. z Rychvaldu přístroj henex-Lux 25 000,00 Kč

Barbora Č. z Nového Sedla částečné financování léčebného programu 25 000,00 Kč

Tereza V. z Českých Budějovic částečné financování elektro-lehotříkolky 42 800,00 Kč

Matyáš F. z Mostu zvlhčovač vzduchu Clean Air Optima CA-606 4 111,00 Kč

Matyáš F. z Mostu čistička vzduchu Ionic-CARE Triton X6 3 490,00 Kč

Zdeněk P. z Ostravy terapie Kosmík 47 100,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova odrážedlo, stan, nákoleníky, boty 2 986,00 Kč

Adam H. z Benešova doplatek k mechnickému vozíčku 24 490,00 Kč

Kristýna Ž. z Bílova částečné financování Moniski Scarver 70 000,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova dětský kočárek 699,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Magdalena K. z Chomutova částečné financování pohybového přístroje 

Motomed
25 232,00 Kč

Anita J. ze Zlína pobyt v Rehabilitačním stacionáři 28 035,00 Kč

Zuzana a Alžběta E. z Prahy ozdravný pobyt 53 264,00 Kč

Anna F. z Kroměříže benecykl Max Country 59 450,00 Kč

Tibor M. z Prahy terapeutický stoleček 5 673,00 Kč

Kamila M. z Liberce fyzioterapie Therasuit 35 700,00 Kč

Anna S. z Ústí nad Labem zdravotní kočárek Hippo 26 351,00 Kč

Martina Ř. z Hostivic sluchadla Widex Unique 440 Passion 45 300,00 Kč

Jiří S. z Kladna částečné financování automobilu 10 000,00 Kč

Šimon F. z Nového Veselí sportovní vozíček Max Country 49 890,00 Kč

Nina U. z Bzence ubytování při probíhající léčbě 16 343,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren osobní asistence v základní škole na období 5 měsíců 35 000,00 Kč

Tereza H. z Koryčan oblečení a obuv 10 000,00 Kč

Barbora H. z Dolní Branné částečné financování zdravotního kočárku Stingray 40 940,00 Kč

Žaneta H. z Opočnice therapie Therasuit 20 000,00 Kč

Tereza V. z Kolšova částečné financování léčebného programu 
Reha Klim Aktiv

8 060,00 Kč

Matěj V. z Padělek cyklokočárek 45 033,30 Kč

Eliška J. z Košíků pohybová terapie Therasuit 30 000,00 Kč

Karel T. z Chebu sportovní vozíček Max Country 45 650,00 Kč

Jan Š. z Úpice částečné financování zdravotního kočárku 5 729,00 Kč

Roman Š. z Liberce pohybová terapie Therasuit 37 800,00 Kč

Lukáš J. z Lysé nad Labem mechanický invalidní vozíček 34 579,00 Kč

Veronika K. z Brandýsu nad Labem pračka 5 889,00 Kč

Lukáš Š. z Žatce částečné financování doplňkového programu 
Reha Klim Aktiv junior

25 000,00 Kč

Radek N. ze Skalné ozdravný pobyt 51 594,00 Kč

Max Ch. z Prahy částečné financování zdravotního kočárku 37 771,00 Kč

Petr P. z Prahy terapeutická péče 15 000,00 Kč

Adéla a Tadeáš K. z Podbořan sportovní kočárek Max Country 51 050,00 Kč

Sofia D. N. z Prahy částečné financování kašlacího asistenta 32 080,75 Kč

Kryštof D. z Hluboké nad Vltavou koncentrátor Compact 525 31 492,00 Kč

Tomáš D. z Ostravy iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Tomáš Z. z Kolodějí iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Veronika M. z Hradce nad Moravicí iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Ondřej P. z Třince iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč



40  |  Výroční zpráva Přehled darů 2017 |  41

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adam M. z Opavy iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Barbora D. z Jablonce nad Nisou rehabilitační ambulatní pobyt 36 575,00 Kč

Zdeněk P. z Ostravy terapie Kosmík 15 700,00 Kč

Jan Š. ze Sokolova terapie Kosmík 42 390,00 Kč

Magdalena K. z Chomutova částečné financování automobilu 15 000,00 Kč

Petr L. ze Šumné repasovaný invalidní vozíček 34 000,00 Kč

Filip Ž. z Opavy iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Adam K. z Vikýřovic iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Martin M. z Litvínova iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Jáchym Č. ze Sulejovic iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

David B. z Chomutova iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Martin G. z Vracova iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Matyáš K. z Ostravy iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Kryštof S. z Morkovic iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Jakub K. z Kroměříže iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Šimon K. ze Svatobořic iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

David K. z Milovic iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Kryštof K. z Moravského Písku iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Lukáš N. ze Štětí iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Pavel S. z Náměšti nad Oslavou iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Lukáš K. ze Strakonic iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Jakub R. z Ostravy iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Pavel V. z Olomouce iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Jan B. ze Strakonic iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Jakub B. z Lichnova iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Jan H. z Prahy iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Jan Š. z Úpice iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Ondřej K. z Vermeřovic iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Nikolas Ú. Z Chebu iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Martina D. z Lanškrouna iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Liliana K. z Ostravy iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Tereza B. ze Strakonic iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Aneta B. z Chrudimi iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Angelina B. z Prahy iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Marija Ch. z Prahy iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Ema V. z Uherského Hradiště iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Tereza N. z Valašského Meziříčí iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tereza M. z Liberce iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Petr J. ze Šumperka iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Adam J. ze Sušice houpačka, kočárek, částečné fin. polohovacího 
zařízení a lehátka

79 225,00 Kč

Valérie P. z Tatenice částečné financování zdravotního kočárku 33 645,00 Kč

Viktorie K. z Jeřmanic léčebný program Reha Basic 56 267,50 Kč

Jiří J. z Halenkova polohovací zařízení Kimba Neo 2 55 972,00 Kč

Tomáš B. z Ostravy léčebný program Klim Therapy 35 280,00 Kč

Tereza M. z Ostravy léčebný program Reha Klim Aktiv junior 25 000,00 Kč

Jiří T. z Liberce terapie Therasuit 42 000,00 Kč

Václav K. z Choltic částečné financování operace Ulzibath 40 000,00 Kč

Ondřej P. z Třince částečná úhrada polohovacího zařízení 6 956,00 Kč

Walid A. A. z Prahy terapie Therasuit 5 400,00 Kč

Mona A. z Prahy terapie Therasuit 8 700,00 Kč

Sylva M. z Klimkovic léčebný program Klim Therapy 55 565,00 Kč

David H. z Plzně čistička vzduchu 3 490,00 Kč

Denis N. z Českých Budějovic částečné financování lůžka Ceragem Master 30 000,00 Kč

Nikola H. z Volenic neurorehabilitační program Therasuit 50 000,00 Kč

Lara K. Z. z Liberce léčebný rehabilitační program Klim-Therapy 61 360,00 Kč

Adam Č. z Dubé tygřík 700,00 Kč

Daniel Ú. z Dobřan notebook s příslušenstvím 26 085,00 Kč

Darek B. z Otrokovic částečné financování automobilu 50 000,00 Kč

Karolína N. z Petřvaldu iPad Air 2 s ochranným sklem a obalem 12 835,50 Kč

Tomáš O. z Hořic léčebný program Klim-Therapy 51 045,00 Kč

Timea G. z Nebužel částečná úhrada mechanického vozíčku 10 760,00 Kč

Tomáš G. z Petrovic úprava motorového vozidla 20 010,00 Kč

Daniel B. z Ledče nad Sázavou částečné financování sportovního kočárku 40 000,00 Kč

Petr H. z Brna sportovní kočárek Baby Country 46 490,00 Kč

Nikola P. z Kladna částečné financování sportovního vozíčku 30 000,00 Kč

Štěpán P. z Bystrovan částečné financování automobilu 50 000,00 Kč

Šimon P. z Blanska sedačka Aris 3 10 747,90 Kč

Matěj L. z Litomyšle péče o onkologického chlapce na 6 měsíců 35 000,00 Kč

Adam Č. z Dubé terapie Therasuit 42 000,00 Kč

Martin Š. z Lužic transportní pomůcka 14 808,00 Kč

Martin K. z Bohutína terapie na období 3 měsíců 39 400,00 Kč

Nina U. z Bzence 4. část úhrady za ubytování při probíhající 
léčbě lékem Nusinersen

8 438,00 Kč



42  |  Výroční zpráva Přehled darů 2017 |  43

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jiří N. z Kolína zdravotní vozík xRover Reha All 51 480,00 Kč

Jůlie S. z Bělotína pobyt na kurzu pro rodiny 9 400,00 Kč

Jakub K. ze Smiřic doplatek na sluchadla Oction Nera 12 000,00 Kč

Radim V. ze Soběchleb vozíček Junior Country 49 880,00 Kč

Lukáš B. z Bohušovice n. O. příspěvek na vozíček KUDU 40 000,00 Kč

Erik B. z Jablůnkova částečné financování invalidní plošiny 50 000,00 Kč

Tereza K. z Prahy částečná úhrada polohovacího zařízení 5 102,00 Kč

Nicol N. z Jindřichova Hradce částečné financování zdravotního kočárku 21 546,00 Kč

Jonathan Š. z Liberce pneumatiky na automobil pro převoz obdarovaného 19 897,59 Kč

Radek N. z Plesné plyšové hračky 1 400,00 Kč

Tomáš K. z Kamenných Žehrovic terapie Kosmík 53 937,00 Kč

Eliška B. z Hodice Tablet iPad Air s ochranným obalem 12 835,50 Kč

Barbora P. z Úhřetic terapie Therasuit 50 000,00 Kč

Tomáš S. z Bohumína tříkolka Loped 16 630,00 Kč

Štěpán K. z Moravského Písku doplatek mechanického vozíčku 25 933,00 Kč

Jůlie S. z Horní Pěny silniční skládací kolo TERN Verge X10 40 480,00 Kč

Berenika S. z Bystřan léčebný program Reha Basic 50 000,00 Kč

Patrik P. z Prahy ozdravný pobyt 40 000,00 Kč

Simona S. z Plumova pleny 21 600,00 Kč

Matěj L. z Litomyšle dětská hrací sestava 9 899,00 Kč

Nikola S. z Chomutova terapie Kosmík 40 000,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu rehabilitační pobyt 43 202,04 Kč

Lukáš H. z Holic operace Ulzibat 80 010,00 Kč

Štěpánka P. z Čeperky příspěvek na rekonstrukci v domě 80 010,00 Kč

Jan H. z Loukova částčné financování léčebného programu Klim Aktiv 20 800,00 Kč

Anetka K. z Prahy iPad Air s ochranným obalem 12 835,50 Kč

Kateřina F. z Dobříše částečné financování zdravotního kočárku 30 000,00 Kč

Adéla P. z Hluku částečné fin. sedačky x.panda a částečné fin. 
invalidního vozíčku

52 929,00 Kč

Nella R. z Brna iPad Air s ochranným obalem 12 835,50 Kč

Martina K. z Dobříše baterie k řečovému procesoru 12 000,00 Kč

Michaela T. z Brna iPad Air s ochranným obalem 12 835,50 Kč

Barbora J. z Jablonce nad Nisou logopedický léčebný program 10 800,00 Kč

Mia C. F. z Prahy částečné financování invalidního vozíčku 20 000,00 Kč

Jakub K. z Břeclavi sportovní vozíček Max Country 54 090,00 Kč

Anna H. z Prahy tříkolka Loped 17 640,00 Kč

Filip T. z Velké Bystřice částečné financování operace Ulzibath 20 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Eliška B. z Hodic čistička vzduchu 3 490,00 Kč

Adéla G. z Rousínova částečné financování invalidního vozíčku 8 608,00 Kč

Tomáš G. z Rousínova částečné financování invalidního vozíčku 8 608,00 Kč

Kristián H. z Prahy částečné financování ivalidního vozíčku 14 055,00 Kč

Ondřej P. z Třince rehabilitační pobyt 15 000,00 Kč

Stanislav P. z Varnsdorfu terapie Therasuit 42 000,00 Kč

Isabela K. z Rychvaldu částečné financování zdravotního kočárku Stingray 47 523,00 Kč

Lucie M. z Brna finanční dar na rehabilitace v Adeli 50 000,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu léčebný a rehabilitační pobyt 21 978,50 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště letní tábor 2 950,00 Kč

Patrik K. z Českách Budějovic doplňky k vozíku 4 847,00 Kč

Tomáš T. z Plzně rehabilitace 30 000,00 Kč

Adam H. z Benešova plyšové hračky 1 200,00 Kč

Mikuláš S. z Prahy plyšové hračky 1 400,00 Kč

Eliška B. z Hodic terapie Kosmík 50 000,00 Kč

Nina U. z Bzence částečné financování zdravotního kočárku 71 780,00 Kč

Adam H. z Benešova terapie 19 270,00 Kč

Evička Z. z Tachova částečné financování polohovacího zařízení 
a silničního podvozku

13 713,00 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště rekreační pobyt 1 190,00 Kč

Martin P. z Vrchlabí částečné financování rekonstrukce koupeny 29 843,00 Kč

Jan P. z Čerčan tříkolka Loped 16 250,00 Kč

Vendula S. z České Třebové částečné financování sluchadla 12 200,00 Kč

Krasim S. z Dolní Kounice částečné financování automobilu 31 154,00 Kč

Jakub H. z České Lípy léčebný program Reha Klim Aktiv junior 26 580,00 Kč

Jan V. ze Šumerku hospitalizace a léčba na klinice v Belgii 143 437,28 Kč

Jan V. ze Šumerku ubytování při léčbě na klinice v Belgii 37 196,41 Kč

Lukáš Š. z Větrušic léčebný program Klim-Therapy 55 020,00 Kč

Štěpán K. z Jablonce nad Nisou léčebný program Reha Klim Aktiv Junior 12 730,00 Kč

Jan M. z Mladé Boleslavi částečné financování polohovací sedačky 15 048,00 Kč

Martin L. z Českých Budějovic ozdravný pobyt 6 200,00 Kč

Zuzana N. z Želetavy iPad Air s ochranným obalem 12 835,50 Kč

Rozálie H. z Vrchlabí iPad Air s ochranným obalem 12 835,50 Kč

Václav J. z Chomutova iPad Air s ochranným obalem 12 835,50 Kč

Petr L. ze Šumné rampa do auta 8 800,00 Kč

Nikolas Ú. Z Chebu částečné financování automobilu 20 000,00 Kč

Amy C.D. z Prahy aistence a školné 78 000,00 Kč



44  |  Výroční zpráva Přehled darů 2017 |  45

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Eliška D. z Ústí nad Labem hiporehabilitační pobyt 13 020,00 Kč

Martin K. ze Zlína operace Ulzibat 69 000,00 Kč

Eliška P. z Raspenavy dětská rostoucí židlička 22 120,00 Kč

Milan N. z Horního Slavkova hypoalergenní matrace 9 075,00 Kč

Amy C. D. z Prahy letní tábor 5 500,00 Kč

Amy C. D. z Prahy letní tábor v Bělči nad Orlicí 7 540,00 Kč

Amy C. D. z Prahy letní tábor v Křížlicích 6 500,00 Kč

Jiří P. ze Znojma léčebný program Reha Basic 60 000,00 Kč

Sofie E. M. a Matěj C. z Hostinného dětský pokojíček 19 987,00 Kč

Zoia A. K. z Prahy částečné financování invalidního vozíčku 12 285,00 Kč

Jan K. z Horšovského Týna autochladnička na infúze 18 985,00 Kč

Petr C. z Chomutova léčebný program Reha Klim aktiv junior 30 915,00 Kč

Adam H. z Olomouce léčebný program Reha Klim aktiv junior 30 913,00 Kč

Rozálie N. M. z Prahy baterie do vozíčku 19 200,00 Kč

Patrik G. Z Rýmařova částečné financování polohovacího zařízení 7 213,00 Kč

Evička Z. z Tachova částečné financování polohovacího zařízení Kimba 16 174,00 Kč

Jan P. z Čerčan osobní asistence 50 000,00 Kč

Adam M. z Opavy tříkolka Loped 18 300,00 Kč

Tereza N. z Leštiny hiporehabilotace 34 200,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem příslušenství k bazénu 7 697,00 Kč

Dáša A. z Prahy inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Daniela A. z Českého Dubu inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Nikola B. ze Staňkovic u Žatce inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Lucie B. z Borku inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Adéla B. z Plzně inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Vlastimil C. z Čáslavi inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Liliana Č. z Havlíčkova Brodu inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Martin Č. z Havlíčkova Brodu inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Alena D. z Písku inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Marek D. z Brna inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

David D. z Telče inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Marek F. z Rakovníka inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Šimon H. z Nevojic inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Jiří J. z Berouna inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Karolína J. z Martina inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Hana J. ze Šťáhlavy inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Markéta K. z Rumburka inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Barbora K. z Chlumce nad Cidlinou inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Vojtěch K. z Cerhenic inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Oto K. z Lipníka u Hrotovic inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Tobiáš K. z Doks inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Markéta K. z Mostu inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Adam M. z Adamova inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Eliška M. M. z Brna inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Matiáš M. z Prahy inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Kateřina N. z Uherského Brodu inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Natálie N. z Liberce inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Barbora N. z Chomutova inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Sandra N. z Liberce inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Blanka S. z Moravské Třebové inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Tereza S. z Prahy inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Kateřina S. z Prahy inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Mikuláš S. z Prahy inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Stanislav S. z Vizovic inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Adam Š. ze Svitav inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Radek Š. z Pardubic inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Petr T. ze Šumperku inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Tobiáš V. z Prostějova inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Ilona V. z Poděbrad inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Erika Ž. z Hlučína inhalátor eFlow Rapid a aerosolová membrána 24 472,00 Kč

Milena V. z Dolního Bousova sportovní vozíček Junior Country 52 380,00 Kč

Hana H. z Mostu terapie Kosmík 56 620,00 Kč

David M. z Jihlavy tříkolka Loped 19 320,00 Kč

Petr J. z Morovičan oprava automobilu 21 935,00 Kč

Jáchym Č. ze Sulejovic částečné financování zdravotního kočárku 42 527,00 Kč

Emmy K. z Uherského Brodu Nutridrinky 29 946,00 Kč

Tereza B. z Prahy terapie Kosmík 56 520,00 Kč

Filip P. z Oslavan kolo Free Whell a adaptér na vozíček 16 550,00 Kč

Karolína A.M. D. z Chrastavy hiporehabilitační tábor 7 700,00 Kč

Klára Z. z Jablonce nad Nisou částečné financování automobilu 50 000,00 Kč

Matěj Š. z Loučovic sportovní kočárek Max Country 62 090,00 Kč

Daniel Ú. z Dobřan částečné financování invalidního vozíčku 6 911,00 Kč

Lucie Č. z Olomouce částečné financování automobilu 70 000,00 Kč

Šimon S. ze Zlína odsávačka 23 500,00 Kč



46  |  Výroční zpráva Přehled darů 2017 |  47

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jiří T. z Police nad Metují ozdravný pobyt 53 810,00 Kč

Amy C. D. z Prahy denní pobyt v odlehčovací službě Diakonie Praha 2 275,00 Kč

Jiří T. z Liberce wellnes pobyt 14 840,00 Kč

Vojta Č. ze Zlína léčebný program Reha Klim Aktiv junior 28 025,00 Kč

Daniela W. z Prahy asistence na období 6 měsíců 33 480,00 Kč

Matěj H. z Hranic ozdravný pobyt 9 400,00 Kč

Josef C. z Liberce rehabilitační program Therasuit 28 000,00 Kč

Jana M. z Liberce podložka BIO-MAT-MINI 18 755,00 Kč

Josef S. z Moravského Písku odlehčovací služby 5 000,00 Kč

Bohdana K. z Prahy částečná úhrada vertikalizačního zařízení 43 096,00 Kč

Marcela S. z Horního Slavkova ozdravný pobyt 30 254,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren léky, bezlepkové potraviny 30 000,00 Kč

Jan V. ze Šumerku ubytování a další výdaje při léčbě na klinice v Belgii 82 471,59 Kč

Ivana B. ze Zlína osobní asistence 43 400,00 Kč

Tereza B. z Březové sportovní kočárek Max Country 65 150,00 Kč

Ella G. Z Děčína ozdravný pobyt 29 317,00 Kč

Kristýna T. z Liberce therapie Therasuit 37 800,00 Kč

Jiří Č. z Ledče nad Sázavou rehabilitační přístroj Motren Duo 2 74 415,00 Kč

Nela M. z Žatce doplatek ke kašlacímu asistentu 32 081,00 Kč

Filip T. z Velké Bystřice rehabilitační kurz RENONA SUIT 30 000,00 Kč

Nikol P. z Písečné nad Dyjí notebook s příslušenstvím a batohem 28 846,00 Kč

Kryštof B. z Prahy notebook s příslušenstvím 28 078,00 Kč

Adam J. ze Sušice částečné financování sedačky x Panda 3 784,00 Kč

Magomed A. z Prahy oprava automobilu 4 734,00 Kč

Antonín P. z Malenovic sportovní kočárek Junior Country 55 430,00 Kč

Tereza P. z Bělé pod Bezdězem upínací zádržný systém Kidslover 76 217,00 Kč

David K. z Rynárec rehabilitační terapie 19 800,00 Kč

Jana Z. z Jablonce nad Nisou částečné financování invalidního vozíčku 101 854,00 Kč

Kryštof B. z Prahy částečné financování invalidního vozíčku 143 129,00 Kč

Jaromír Z. z Polkovic trampolína, sedací vak, míč 6 907,00 Kč

Vendula Č. z Otrokovic příspěvek na automobil 20 000,00 Kč

Kateřina Z. z Litvínova léčebný program Klim Therapy 25 000,00 Kč

Tomáš F. H. z Moravské Třebové částečné financování zdrav. kočárku a terapeu-
tický stolek

19 425,00 Kč

Karolína H. z Karlových Varů částečné financování doplňků k sedačce 5 220,00 Kč

Daniel B. ze Dvora Králového nad Labem částečné financování mechanického invalid-
ního vozíčku

40 331,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Renáta J. z Plzně zvlhčovač 69 938,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem ozdravný pobyt 45 625,00 Kč

Lukáš P. z Českých Budějovic částečné financování operace Ulzibat 48 300,00 Kč

Zuzana Č. z Telče operace Ulzibat 69 000,00 Kč

Filip H. z Liberce sportovní vozíček Junior Country 46 150,00 Kč

Martin S. ze Všerub částečné financování automobilu 20 000,00 Kč

Hermína N. z Jeseníku mechanický skládací vozík 45 137,00 Kč

Samuel F. z Ropice schodišťová plošina 76 684,00 Kč

Jan V. ze Šumerku zdravotní kompenzační pomůcky 50 000,00 Kč

Nina U. z Bzence autosedačka a koupelnové lehátko 22 500,00 Kč

Michal a Matěj B. z Vrchlabí hiporehabilitační pobyt 11 000,00 Kč

Lenka T. z Děčína částečné financování upínacího a zádržného systému 8 781,00 Kč

Tomáš H. z Bílovic ozdravný pobyt 72 000,00 Kč

Daniela M. z Borovnice rehabilitace vč. ubytování 9 124,00 Kč

Valérie L. z Ostravy částečné financování zdravotního kočárku 35 266,00 Kč

Helena O. Hlučína léčebný program Reha Klim 49 042,00 Kč

David H. z Vysokého Mýta léčebný program Klim Therapy 55 000,00 Kč

Karolína H. z Karlových Varů sprchové lehátko Leckey 20 727,00 Kč

Tobiáš I. z Ostravy sportovní kočárek Junior Country 41 750,00 Kč

Nikolas M. z Prahy terpie Kosmík 56 520,00 Kč

Josef H. z Prahy částečné financování přístroje Motomed 30 000,00 Kč

Karolína S. z Třebotova léčebný program Reha Aktiv junior 40 375,00 Kč

Erika Ř. z Hrušovan nad Jevišovkou částečné financování zvedacího zařízení 59 998,00 Kč

Marek Š. z Chrudimi doplatek na sedačku x - panda, částečné fin. 
zdravotního kočárku

34 578,00 Kč

Natálie B. z Oslavan rehabilitační program Reha Basic 37 027,00 Kč

Milan J. z Karviné částečné financování operace Ulzibat 30 000,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu léčebný a rehabilitační program 21 562,50 Kč

Jan V. ze Šumerku hospitalizace a léčba v belgickém Liege 50 000,00 Kč

František L. z Březové u Sokolova částečné financování léčebného programu 
Klim-Therapy

40 000,00 Kč

Jan C. z Bělé pod Bezdězem částečné financování kašlacího asistenta 32 081,00 Kč

Nina U. z Bzence přenosná sedačka GoTo 12 500,00 Kč

Magdaléna S. z Děčína terapie Therasuit 42 000,00 Kč

Marek P. z Úpice psychorelaxační pobyt 10 000,00 Kč

Klára Č. ze Strážnice pleny a ráfky 16 274,00 Kč

Anna H. z Mníšku pod Brdy částečné financování automobilu 50 000,00 Kč



48  |  Výroční zpráva Přehled darů 2017 |  49

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Vojtěch S. ze Střelic léčebný program Reha Basic 37 065,00 Kč

Adam H. z Benešova Vojtův stůl 42 471,00 Kč

Ondřej P. z Třince rehabilitace Beskydy 20 000,00 Kč

Jonáš K. z Hlučína terapeutický pobyt v Pohádkové vesničce 12 250,00 Kč

Beáta F. z Postoloprt terapeutický pobyt v Pohádkové vesničce 12 250,00 Kč

Tomáš M. z Třince terapeutický pobyt v Pohádkové vesničce 12 250,00 Kč

Ondřej E. z Přelíce hiporehabilitační pobyt 7 700,00 Kč

Bára V. z Huštěnovic odsávačka 23 500,00 Kč

Michaela Ch. z Prahy terapie Kosmík 40 000,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren rehabilitace a doprava na terapie 45 000,00 Kč

Štěpánka P. z Všestud komplexní terapie a zátěžové pytle 52 000,00 Kč

Filip G.  z Litoměřic částečné financování automobilu 115 884,00 Kč

Anna D. z Mladé Boleslavi rehabilitační program Reha Klim Aktiv Junior 30 915,00 Kč

Matiáš S. z Teplic nad Metují tříkolka Loped 12 830,00 Kč

Ondřej D. z Fulneku částečné financování léčebného programu 
Reha Klim Aktiv junior

15 965,00 Kč

Jan L. z Kroměříže léčebný program Klim Therapy 57 240,00 Kč

Jiří Č. z Telče částečné financování operace Ulzibat 37 950,00 Kč

Marek L. z Říčan doplatek na sluchadla 35 800,00 Kč

Eliška V. z Olomouce částečné financování výcviku asistenčního pejska 150 000,00 Kč

Lucie K. z Prahy částečné financování polohovacího zařízení 60 000,00 Kč

Michal B. z Vrchlabí ubytování při rehabilitačním programu 9 230,00 Kč

Sofia D. N. z Prahy částečné financování stojanu 14 659,00 Kč

Marek Š. z Předklášteří sportovní vozíček Max Country 54 030,00 Kč

Vít T. z Brna sportovní vozíček Junior Country 48 640,00 Kč

Richard Č. z Ostravy částečné financování invalidního vozíčku 15 000,00 Kč

Zuzana N. z Želetavy zádržný systém s příslušenstvím 19 895,00 Kč

David L. z Prostřední Bečvy částečné financování automobilu 50 000,00 Kč

Josef S. z Moravského Písku odlehčovací služba 5 177,00 Kč

Michaela S. z Ostravy sportovní vozíček Max Country 45 650,00 Kč

Jiří R. z Českých Budějovic neurorehabilitační program 58 000,00 Kč

Samuel S. z Odry křeslo 5 990,00 Kč

Alex L. z Blanska sportovní vozíček Junior Country 39 350,00 Kč

Tomáš M. z Ostravy sportovní vozíček Junior Country 60 750,00 Kč

Tereza V. z Kolšova léčebný program Reha Klim Aktiv junior 31 870,00 Kč

Agáta K. z Pardubic přídavný elektromotor Smart Drive 50 000,00 Kč

Martin D. z Brna částečné financování automobilu 99 999,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Karin H. z Ostravy částečné financování schodišťové plošiny 44 000,00 Kč

Josef P. z Bradlce k Těšnovu terapie Therasuit 42 000,00 Kč

Jakub Z. z Holic úhrada pojistného na automobil pro převoz 
obdarovaného

7 535,00 Kč

Petr V. z Rudoltic 2ks koloběžky Worker Vedic PRO 11 980,00 Kč

Karolína S. z Třebotova částečné financování sportovního kočárku 26 000,00 Kč

Jaromár Z. z Polkovic oprava automobilu na převoz obdarovaného 22 000,00 Kč

Adriana H. z Kladna terapie Kosmík 48 450,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren ozdravný pobyt vč. bezlepkové a bezmléčné 
diety

103 845,00 Kč

Barbora J. z Jablonce nad Nisou lázeňské poplatky 3 910,00 Kč

Patrik a Nikolas T. z Trutnova částečné vybavení dětského pokojíčku 17 627,00 Kč

Milena V. z Dolního Bousova léčebný přístroj Motren Duo 3 60 000,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren rehabilitace v rámci ozdravného pobytu 10 000,00 Kč

Marcela Č. z Pardubic léčebný program Reha Klim Aktiv junior 30 900,00 Kč

Sofie V. ze Lhoty pod Libčany čásečné financování elektrického vozíčku 40 000,00 Kč

Jan H. z Loukova sportovní kočárek Junior Country 50 080,00 Kč

David K. z Mnichova Hradiště sportovní kočárek Baby Country 45 570,00 Kč

David R. z Ostravy nájezdové ližiny a kombinovaný pás 17 976,00 Kč

Dušan K. z Lysé nad Labem asistence ve škole 23 175,00 Kč

Nina U. z Prahy ubytování při léčbě na Universitní klinice v 
německém Munsteru

11 500,00 Kč

Michal S. z Chodova u K.V. čistička vzduchu a zvlohčovač 23 489,00 Kč

Vít P. z Karlových Varů doplatek vozíčku AKTIV X1 32 887,00 Kč

Jakub Z. z Holic ozdravný pobyt 45 990,00 Kč

Martin K. z Bohutína plazmový generátor 50 000,00 Kč

Veronika V. ze Zlína úhrada stacionáře na období 6 měsíců 26 940,00 Kč

Veronika V. ze Zlína pleny, léky, potraviny 30 000,00 Kč

Matyáš S. z Prahy částečné financování automobilu 44 000,00 Kč

Jan B. z Kunžáku tříkolka Loped 18 480,00 Kč

Vratislav M. z Holešova lehátko Robby 14 947,00 Kč

Erika B. z Heřmanova Městce polohovací zařízení 99 459,00 Kč

Kevin H. z Děčína operace Ulzibat 69 000,00 Kč

Nikola B. z Rokycan zdravotní kočárek 41 756,00 Kč

Jan V. z Prahy terapie Kosmík 30 000,00 Kč

Martin K. ze Zlína rehabilitační pobyt Therabasic 53 600,00 Kč

Filip K. z Hronova sportovní kočárek Max Country 53 550,00 Kč



50  |  Výroční zpráva Přehled darů 2017 |  51

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Ondřej P. z Třince částečné financování chodítka 34 797,00 Kč

Karel V. ze Vsetína částečné financování notebooku 25 000,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu léčebný a rehabilitační pobyt 33 303,00 Kč

Tomáš B. z Ostravy rehabilitace 9 000,00 Kč

Michaela Š. ze Strážek sprchovací lehátko 44 276,00 Kč

Vratislav M. z Holešova příslušenství k elektrickému vozíčku 15 191,00 Kč

Lukáš K. z Brna léčebný program Reha Basic 40 000,00 Kč

Karolína A.M. D. z Chrastavy terapie Therasuit 10 500,00 Kč

Adélka J. z Trhové Sviny terapie Kosmík 36 338,00 Kč

Anika D. z Prahy terapie Kosmík 23 450,00 Kč

Petra V. ze Zlína částečné financování zdravotního kočárku 10 902,00 Kč

Jan B. z Kunžáku mobilní telefon pro nevidomé 17 200,00 Kč

Kristýna V. z Jihlavy zdravotní kolo 15 390,00 Kč

Jana O. z Českých Budějovic operace Ulzibat 69 000,00 Kč

Nikolas Ú. Z Chebu ozdravný pobyt 38 830,00 Kč

Lucie Š. z Děčína hipoterapie na období 3 měsíců 30 000,00 Kč

Jan B. z Kunžáku rotoped 10 990,00 Kč

Žaneta H. z Nymburka léčebný program Klim-.Therapy 35 020,00 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště oprava automobilu na převoz obdarovaného 7 823,00 Kč

Jana N. z Pardubic sportovní kočárek Max Country 58 680,00 Kč

Dagmar L. ze Strmilova demontáž starých dveří, výroba a montáž 
nových dveří

29 645,00 Kč

Veronika V. ze Zlína individuální oprava vozidla 6 779,00 Kč

Romana J. z Omice rehabilitace 20 640,00 Kč

Michal M. z Měšice terapeutické semináře pro základní školy 100 000,00 Kč

Veronika V. ze Zlína částečná úhradu zdravotního kočárku 37 703,00 Kč

Lukáš R. z Veselí nad Moravou polohovací lůžko 108 211,00 Kč

Jiří Ch. ze Zaječova rehabilitace, ergoterapie a hipoterapie 42 240,00 Kč

Kateřina F. z Velkých Hamrů doplatek na invalidní vozíček 12 202,00 Kč

Lucie M. z Brna vertikalizátor 78 801,00 Kč

Barbora B. ze Zbečna zdravotní kočárek 13 860,00 Kč

Ella S. z Valašského Meziříčí přebudování pokojíčku na bazbariérový 100 800,00 Kč

Tomáš H. z Vrbice sportovní kočárek Junior Country 47 680,00 Kč

Zuzana S. z Rudíkova částečné financování zdravotního kočárku 22 767,00 Kč

Anita J. ze Zlína částečné financování vozíčku Kudu 15 257,00 Kč

Jindřich Š. z Jičína částečné financování zdravotního kočárku 42 000,00 Kč

Štěpán L. z Tmaně terapie Kosmík 56 880,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Ondřej D. z Fulneku léčebný program Reha Klim Aktiv junior 14 735,00 Kč

Elen S. z Brna sportovní kočárek Baby Country 46 900,00 Kč

Matěj Ř. z Ústí nad Labem terapie Kosmík 22 800,00 Kč

David B. z Prahy terapie Therasuit 42 000,00 Kč

Nina M. z Litvínova částečné financování vertikalizátoru 15 194,00 Kč

Adam G. z Červenky sportovní kočárek Junior Country 54 050,00 Kč

Zdeněk R. z Týniště nad Orlicí sportovní kočárek Baby Country 53 880,00 Kč

Stanislav K. z Mostu částečné financování sedačky x-panda 5 225,00 Kč

Jitka Č. z Kroměříže vybavení pokojíčku 25 755,00 Kč

Eliška N. z Pardubic částečné financování automobilu 100 000,00 Kč

Maroš S. z Hluku dopravné do školy 18 750,00 Kč

Lukáš R. z Veselí nad Moravou logopedie 4 891,00 Kč

Tereza a Kateřina H. z Koryčan dopravné do školy 20 000,00 Kč

Daniel B. z Chrudimi terapeutický program 24 000,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu rehabilitace v Polsku 30 259,00 Kč

Matěj M. z Ústí nad Labem částečné financování chodítka 14 277,00 Kč

František Z. z Malonty léčebný rehabilitační program 30 000,00 Kč

Vendelín J. z Lipníku nad Bečvou částečné financování sportovního kočárku 27 530,00 Kč

Vojtěch M. z Vratimova léčebný program Reha Klim Aktiv junior 34 986,00 Kč

Jan H. z Hutní Osady částečné financování zdravotního kočárku Stingray 39 714,00 Kč

Patrik T. z Trutnova povlak na bazén 3 000,00 Kč

Terezka N. z Leštiny vybavení dětského pokojíčku 70 460,00 Kč

Tereza V. z Jeseníku nad Odrou sportovní kočárek Junior Country 47 680,00 Kč

Barbora P. z Blatnice pod sv. Antonínem zdravotní matrace 5 769,00 Kč

Michal S. z Brna repasovaný přístroj Motomed 33 000,00 Kč

Lara K. Z. z Liberce rehabilitančí program Klim-Therapy 65 440,00 Kč

Tamara K. z Velké Bíteše terapie Therasuit 42 000,00 Kč

Radim K. z Velké Bíteše terapie Therasuit 42 000,00 Kč

Hana S. ze Staré Vsi nad Ondřejicí invalidní vozíček 60 572,00 Kč

Jakub N. z Neratovic rehabilitační terapie 25 000,00 Kč

Marie K. z Ostravy monoski 44 000,00 Kč

Jindřich Š. z Jičína terapie Therasuit 30 000,00 Kč

Nathalie Š. z Boskovic částečné financování přístroje Bemer 50 000,00 Kč

Jakub A. z Dolních Vlčkovic oprace Ulzibat 69 000,00 Kč

Vojtěch J. z Ostravy stropní zvedací systém 50 000,00 Kč

Jan K. z Horšovského Týna stomické sáčky 40 866,00 Kč

Jakub A. z Dolních Vlčkovic lázeňský pobyt po operaci 50 746,00 Kč



52  |  Výroční zpráva Přehled darů 2017 |  53

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Radek S. z Bíliny částečné financování zdravotního kočárku 40 340,00 Kč

Šimon P. ze Zákup přístroj na monitoring epileptických záchvatů 18 386,00 Kč

Klára H. z Děčína zvýšená postel 20 500,00 Kč

Michal P. z Brna částečné financování polohovacího zařízení 6 956,00 Kč

Vratislav M. z Holešova částečná úhrada vertikalizátoru 8 325,00 Kč

Martina S. z Chomutova částečné financování polohovacího zařízení 25 592,00 Kč

Anděla Š. z Lipníku nad Bečvou částečné financování odsávačky a pulsního 
oxymetru

32 733,00 Kč

Karolína A.M. D. z Chrastavy fyzioterapie 10 000,00 Kč

Matěj L. z Litomyšle ozdravný pobyt 10 900,00 Kč

Matteo L. z Prahy příspěvek na školné 1 800,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic terapie Lokomat 37 800,00 Kč

Jan K. z Horšovského Týna vysavač s příslušenstvím 50 985,00 Kč

Petr Š. z Ratíškovic dopravné do školy 10 000,00 Kč

Štěpán R. z Mikulova plenky 5 490,80 Kč

Adéla P. ze Stříbra proužky k přístroji CoaguChek XS 10 560,88 Kč

Kateřina Š. z Chomutova lázeňské poplatky 6 720,00 Kč

Marcel M. Č. z Mochova elektrické šachy 1 224,00 Kč

David B. z Prahy hračky 3 013,00 Kč

Sofia D. N. z Prahy hračky 1 176,00 Kč

Jan V. ze Šumerku léčba lékem Nusinersen v nemocnici v belgick-
ém Liege

50 000,00 Kč

Jan V. ze Šumerku ubytování a cestovní výdaje spojené s léčbou 50 000,00 Kč

Adriana F. z Olomouce částečné financování invalidního vozíčku 5 000,00 Kč

Zuzana J. z Nového Jičína léčebný program Reha Klim Aktiv junior 29 470,00 Kč

Lukáš H. z Hlučína léčebný program Cl Therapy 35 314,00 Kč

Filip P. z Oslavan léčebný program Reha Klim 19 470,00 Kč

Sofia D. N. z Prahy částečné financování zdravotního kočárku 52 422,00 Kč

Michael H. z Loděnice tříkolka Loped 21 100,00 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště pojištění vozu na převoz obdarovaného 10 456,00 Kč

Martin K. z Bohutína úhrada cesty na léčbu 31 329,00 Kč

Kristýna M. z Chvalíkovic léčebný program Klim-Therapy 50 000,00 Kč

Dominik T. z Chebu oprava pulsního oxymtru 1 869,00 Kč

Beáta F. z Jihlavy notebook s příslušenstvím 25 575,00 Kč

Lukáš Š. z Žatce rehabilitační program 50 555,00 Kč

Štěpán a Filip Š. z Prahy komunikační terapie 19 800,00 Kč

Nina U. z Prahy lycrová ortéza 37 882,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Natálie P. ze Dvora Králové potraviny, hygienické potřeby, hračky 30 000,00 Kč

Martin K. z Bohutína hospitalizace a léčba na klinice v Pekingu 244 150,00 Kč

Martin K. z Bohutína potravinové doplňky 17 329,00 Kč

Jaroslav K. ze Stříbra přístroj CoaguChek s testovacími proužky 23 722,99 Kč

Jan M. z Vřesiny plicní ventilátor 311 063,00 Kč

Eliška H. z Bílovic notebook s příslušenstvím 39 470,00 Kč

Štěpán N. z Hradce Králové cvičební pomůcky 14 450,00 Kč

Jan M. z Prahy terapie Baby Kosmík 24 400,00 Kč

Tereza P. z Prahy terapie Kosmík 56 220,00 Kč

Dalibor M. z Ostravy KlimTherapy 49 820,00 Kč

Petr V. z Kelče částečné financování automobilu 25 000,00 Kč

Tommy B. z Velkého Týnce částečné financování automobilu 50 000,00 Kč

Jaroslav K. ze Stříbra lancety do přístroje CoaguChek 715,30 Kč

Adam P. z Liberce terapie Therasuit 42 000,00 Kč

Marcel M. Č. z Mochova tříkolka NAJA Sprint 39 060,00 Kč

Lucie Š. z Děčína hipoterapie na období 3 měsíců 30 000,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic terapie Lokomat 37 800,00 Kč

František Š. ze Svobody nad Úpou osobní asistence 35 600,00 Kč

Juliana S. z Drnovic osobní asistence 42 463,00 Kč

Eliška S. z Českého Krumlova osobní asistence 14 772,00 Kč

Vojtěch Š. z Prahy osobní asistence 21 600,00 Kč

Jakub K. z Ostravy asistence 29 688,00 Kč

Celkem 15 801 006,37 Kč

 



54  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2017  |  55

Podpořené žádosti dětských zařízení

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Spolek přátel dětí dětského domova rodinného 
typu v Nechanicích

ozdravný pobyt pro děti 189 288,00 Kč

Základní škola Ostrava - Zábřeh, p.o. 3ks vozíků Benecykl, 1ks fixační vložky 120 250,00 Kč

Chaloupky o.p.s. sportovní vozíček Max Country 60 150,00 Kč

Dětský domov Dubá - Deštná, p.o. ozdravné prázdninové pobyty 80 000,00 Kč

FOR HELP - AUTISMUS, z.s. ozdravný a rehabiloitační pobyt 145 194,00 Kč

Občanslé sdružení Slunenční paprsek ozdravný pobyt pro děti s onkol.onemocněním 1 392 580,00 Kč

Společnost "E"/Czech Epilepsy Association, o.s. částečné financování letního integrov.tábora 45 500,00 Kč

Speciální základní škola Vysoké Mýto regenerační podložka BIO-MAT MINI 18 755,00 Kč

Dětské centrum Paprsek - Středisko Prosek částečné financování rehabilitačního přístroje 47 405,00 Kč

SRPDŠ při SpZŠ Chrudim, z.s. podložka BIO-MAT 18 755,00 Kč

Společnost pro mukopolysacharidósu zdravotní pomůcky pro klienty 1 585 906,00 Kč

Národní ústav pro autismus, z.ú. 4x tablet iPad Air 51 342,00 Kč

Národní ústav pro autismus, z.ú. zátěžové vesty a zátěžové přikrývky 34 935,00 Kč

Národní ústav pro autismus, z.ú. tunely, stavebnice, sedačky 13 276,00 Kč

Kouzelná přání, z.s. letní tábor pro děti s onem.svalové atrofie 120 590,00 Kč

ZŠ, MŠ a Praktická škola Vsetín výukové metodické materiály 10 000,00 Kč

Spolek Rett Community, o.s. úhrada odlehčovacího pobytu pro 15osob 51 000,00 Kč

Paprsky pomoci z.s. podpora denního stacionáře 24 000,00 Kč

Kolpigova rodina Smečno, p.s. terapeutický pobyt 171 400,00 Kč

ZŠ, MŠ a Praktická škola Vsetín vestavná skříň 10 000,00 Kč

Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, z.s. přístroj Bemer Body 118 173,00 Kč

Integrační centrum Zahrada stropní zvedací systém Liko 45 000,00 Kč

Klub nemocných cystickou fibrózou 100 ks aerosolových membrán 196 190,00 Kč

ZŠ, MŠ a Praktická škola Vsetín tiskárna s příslušenstvím 8 752,00 Kč

Dech života, z.ú. letní tábir pro děti s umělou plicní ventilací 145 000,00 Kč

Občanské sdružení Okulus podložka BIO-MAT 18 755,00 Kč

Denní a týdenní stacionář Jihlava, p.o. podložka BIO-MAT 18 755,00 Kč

Středisko rané péče SPRP Olomouc sportovní vozíček Baby Country 44 190,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Šťasný pes - Handicap, z.s. podpora výcviku asistenčních pejsků 200 000,00 Kč

PIAFA Vyškov, z.ú. podložka BIO-MAT 18 755,00 Kč

Badminton Sharks Brno, z.s. tenisový trenéři pro nemocné děti 35 520,00 Kč

Ephata, z.s. psychorehabilotační program 17 000,00 Kč

Jihomoravské dětské léčebny, p.o. (Dětská 
léčebna Křetín)

přístroj Bemer  113 990,00 Kč

Jihomoravské dětské léčebny, p.o. (Dětská 
léčebna Boskovice)

přístroj Bemer 113 990,00 Kč

Jihomoravské dětské léčebny, p.o. (Dětská 
léčebna se speleoterapií)

přístroj Bemer 113 990,00 Kč

Speciální ZŠ a MŠ Kladno, p.o. podložka BIO-MAT MINI 18 755,00 Kč

Svět naděje z.s. didaktické pomůcky 10 000,00 Kč

Sdružení na ochranu ohrožených dětí vybavení herny 35 000,00 Kč

Auticentrum, o.p.s. pomůcky do herny 8 705,00 Kč

Klub nemocných cystickou fibrózou, o.s. částečné financování Edukačního pobytu 37 460,00 Kč

Celkem 5 508 306,00 Kč



56  |  Výroční zpráva Přehled darů 2017 |  57

Podpořené žádosti nemocnic

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Fakultní nemocnice v Motole COMPAT Ella Pump 1 pc XI 73 689,00 Kč

Fakultní nemocnice Brno přístroj Bemer 118 173,00 Kč

Nemocnice Kyjov, p.o. výhřevné lůžko 188 577,00 Kč

Celkem 380 439,00 Kč

Podpora ve školství

Předmět podpory Hodnota daru

Celkem podpořeno učebními pomůckami 113 středních škol a učilišť 434 558,00 Kč

Celkem 434 558,00 Kč

Celkový souhrn pomoci  
v roce 2017

Žadatel Hodnota daru

Podpořené žádosti jednotlivců 23 523 176,37 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení 5 508 306,00 Kč

Podpořené žádosti nemocnic 380 439,00 Kč

Podpora ve školství 434 558,00 Kč

Celkem 29 846 479,37 Kč



Kontaktní údaje
Život dětem o.p.s.
Lindnerova 6, 180 00 Praha 8

e-mail: zivotdetem@zivotdetem.cz
www.zivotdetem.cz

Sbírkové konto Život dětem: 83297339/0800, Česká spořitelna
Provozní účet: 87971319/0800, Česká spořitelna

DMS:

DMS ZIVOTDETEM 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777,  
DMS SRDCEPRODETI 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777.
Pro roční podporu ve tvaru 
DMS TRV ZIVOTDETEM 30, 60 nebo 90,  
DMS TRV SRDCEPRODETI 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777. 

Zakladatelé:
Anna Strnadová – předsedkyně správní rady
MgA. Maria  Křepelková – ředitelka



60  |  Výroční zpráva

Děkujeme všem laskavým dárcům. 
www.zivotdetem.cz


